
                                             COM
CIT

DETERMINAZ

Cop

DETERM.  N°  96 P.M. DEL    0

05/11/2019 

 OGGETTO: AFFIDAMENTO D

OFFICINA MECCANICA PER RIP

 

RITENUTA la competenza del Respo

Sindacale n. 07 del 22/05/2019, in ottemp

PREMESSO che lo Staff di Polizia M

dotazione un parco auto,  del quale deve

la sicurezza degli Agenti di P.M. che ne f

VISTO che alcuni dei mezzi in dotazion

al fine di garantire il normale  svolgimen

VISTE le diverse sollecitazioni del  Sind

conseguente   sicurezza degli agenti della

CHE  a tal fine è stata effettuata  un’ ind

operanti nel settore; 

CONSIDERATO  che a seguito dell’ in

per  l’Ente, è stata quella resa dalla  ditta

Berlinguer n. 11, San Cipirello  CAP 

riparazione dei mezzi dello Staff di Poliz

Veicolo Targa 

FIAT 

GRANDEPUNTO 
BH365JF 

Smonta

MITSUBISHI L200 CY525RC 
Smo

MITSUBISHI L200 DP869JM 
Smo

NISSAN TERRANO BV554TM 

Sistema

barra stab

rimonta

  

 

DATO ATTO  che si rende necessario,

relativa riparazione; 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del 

procedure di affidamento dei contratti p

decretano o determinano di contrarre, ind

degli operatori economici e delle offerte”

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi 

l’affidamento e la relativa forma contr

comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.L

-art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto 

procedure ordinarie, le stazioni appaltan

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35,

a)  per affidamenti di importo inferiore a 

per i lavori in amministrazione diretta;” 

    

 
MUNE DI SAN GIUSEPPE JATO   

TTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

ZIONE DELLO STAFF DI POLIZIA MUNIC

pia per l’Amministrazione Trasparente 

 

05/11/2019     REG.  SEGRETERIA N° 

DIRETTO ALLA DITTA BADAMI G

PARAZIONE MEZZI – C.I.G.:  ZD72A73

onsabile dello Staff di Polizia Municipale, in e

peranza dell’art. 6 della L. 127/97 recepita con la 

Municipale, per lo svolgimento dei propri com

e essere garantito  il  perfetto  funzionamento, al 

fanno uso; 

ne di questo Staff,  necessitano di urgente ed ind

nto del servizio;   

daco,  riguardo il corretto ed efficiente mantenime

a Polizia Municipale; 

dagine di mercato, con la richiesta di preventivo 

ndagine di cui sopra, la migliore offerta, più econ

a: “ Officina meccanica” Badami Giuseppe, con 

90040 (PA)   P. IVA :  OMISSIS, il cui pre

zia Municipale è descritta nella seguente tabella: 

Descrizione riparazione 
 Pr

Imp

aggio e sostituz. Coppa olio e pompa d'olio 

motore  

ontaggio e  rimontaggio  del  cambio per 

sostituzione  Kit frizione 

ontaggio e rimontaggio  del cambio per 

sostituzione Kit frizione 

azione  tiranti  ponte posteriore e sostituzione  

abilizzatrice  compresa di tiranti ,  smontaggio e 

aggio  del cambio per sostituzione Kit frizione 

€ 2

,  urgente ed indifferibile,   sottoporre le autovett

 D.L.gs. n. 50/2016, in particolare il comma 2 “ P

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità a

dividuando gli elementi essenziali del contratto e

”. 

di fornitura di beni e/ o servizi di importo infe

rattuale trovano applicazione le disposizioni c

Lgs. 50/2016: 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possib

nti procedono all’affidamento di lavori, servizi e

, secondo le seguenti modalità: 

a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeg

        

CIPALE 

 1125 DEL 

GIUSEPPE 

3955 

secuzione della Deter. 

a L.R. 23/98. 

mpiti istituzionali ha in 

 fine altresì, di tutelare  

differibile riparazione, 

ento dei mezzi e della 

 spesa  a diverse Ditte 

nomica e vantaggiosa 

 sede in    Via Enrico 

eventivo spesa per la 

Prevent. 

ponibile € 
IVA al 22% 

350,00 77,00 

350,00 77,00 

350,00 77,00 

950,00 209,00 

2.000,00 440,00 

ture di cui sopra  alla 

Prima dell’avvio delle 

ai propri ordinamenti, 

e i criteri di selezione 

eriore ai 40.000€ per 

contenute nell’art. 36 

bilità di ricorrere alle 

e forniture di importo 

guatamente motivato o 



 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata 

apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 

50/2016, ed individuato nella ditta “Officina meccanica Badami Giuseppe, con sede in    Via Enrico Berlinguer 

n. 11, San Cipirello  CAP 90040 (PA)   P. IVA :  OMISSIS, l’operatore economico idoneo a soddisfare le 

esigenze relative al servizio in oggetto, essendo operatore economico presente in zona, nonché di fiducia 

dell’ente, in grado di poter soddisfare la necessità e l’urgenza della riparazione; 

EVIDENZIATO che con il suddetto operatore è stato effettuato uno scambio di corrispondenza cartacea,  

come  da   preventivo di spesa della ditta  di cui sopra, pervenuto al prot. P.M. n. 3993 del 25/10/2019 il cui 

importo complessivo è  di € 2.440,00  (2.000,00 + 440,00) 
VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

PRECISATO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, sulla base della vigente normativa 

in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (TESTO UNICO DEGLI EE.LL.) e ss.mm.ii.  

 

DETERMINA 

per quanto in premessa descritto, 

 Di affidare, con  urgenza, la riparazione dei   mezzi sotto indicati in dotazione  allo  Staff  di Polizia Mun.le  alla 

Ditta “Officina meccanica Badami Giuseppe” , con sede in    Via Enrico Berlinguer n. 11, San Cipirello  CAP 90040 

(PA)   P. IVA: OMISSIS 

1. FIAT GRANDE PUNTO  tg:  BH365JF, 

2. MITSUBISHI   L 200    tg: CY525RC ,  

3. MITSUBISHI   L 200    tg: DP869JM,   

4. NISSAN  TERRANO    tg: BV554TM 

per l’importo di € € 2.440,00   complessivo  ( imponibile 2.000,00 + 440,00 I.V.A. al 22%); 

 
•  Di impegnare la somma di € 2.440,00  compreso IVA al 22% al Cap. 50560  Cod. 03.01-2.02.01.01.001 del 

Bilancio per il triennio 2019/2020/2021  approvato con Atto C.C. n. 25 del 29/03/2019;  

 

Di  Pubblicare il presente Atto  sul sito   istituzionale dell’Ente e  nella   sezione “ Amministrazione Trasparente” 

 ai sensi del D.Lgs. n.33 / 2013 e s.m.i., sottosezione bandi di gara e contratti. 

 

Il Responsabile del Settore STAFF  P.M. 

F.to Il Comandante  Giuseppe Orobello 

 

CONTROLLO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  E TRIBUTI 

- Appone il visto di regolarità e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis. 153 comma  

5 del D.Leg.vo 267/2000.   

-  

N. _________  DEL _______________                                                   IL  RESPONSABILE DEL SETTORE        

FINANZIARIO E TRIBUTI 

F.to Sig.ra Maria Angela Sanzone 

 

“AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ALBO PRETORIO ON LINE I SOTTOSCRITTI, NELLE RISPETTIVE 

QUALITA’, RICHIEDONO LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO, CONFERMANDO CHE LO STESSO E’ PRECISAMENTE DESTINATO ALLA 

PUBBLICAZIONE E CONTIENE EVENTUALI OMISSIS  RESISI NECESSARI DAL RISPETTO DELLA NORMATIVA IN MATERIA DI RISERVATEZZA. A 

TAL FINE SI SOLLEVA DA QUALSIASI RESPONSABILITA’ I SOGGETTI ADDETTI ALLE ATTIVITA’ INERENTI LA PROCEDURA DI 

PUBBLICAZIONE”.  

                                                                                                                                       Il Responsabile dello Staff di P.M.          

Il Comandante Giuseppe Orobello 

 

 


